[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]13.05.2021
	           с. Туруханск
	№ 303 - п

Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке малоимущих граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на межселенной территории Туруханского муниципального района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В целях регламентации процессов оказания услуг, в соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Красноярского края от 24.12.2020                         № 10-4671 «О внесении изменений в Законы края в связи  с изменением порядка предоставления сведений о составе семьи», Решением Туруханского районного Совета депутатов от 14.09.2018 № 18-330 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, находящихся на межселенной территории Туруханского муниципального района, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением администрации Туруханского района от 10.07.2017 № 981-п от 10.07.2017 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке малоимущих граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на межселенной территории Туруханского муниципального района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях согласно приложению.
2. Постановление администрации Туруханского района от 25.12.2020 № 1128-па «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги исполнительно – распорядительным органом муниципального образования Туруханский район «Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на межселенной территории муниципального образования Туруханский район, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя территориального управления администрации Туруханского района А.А. Игнатенко.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев

image1.wmf